costi economicamente convenienti e nel rispetto dei termini e condizioni contrattuali ad eseguire il servizio in argomento;  

VISTO il preventivo n. OFF-T-25-1067-1812-66 (Prot. n. 5438/25 del 18/12/2025) rimesso dalla Società ECO Certificazioni 

S.p.A. che indica i seguenti importi:  

• Totale costo verifiche (iva esclusa) Euro 807,50 (ottocentosette/50); 

• Quota 5% a favore di INAIL versato da ECO (esente iva) Euro 42,50 (quarantadue/50); 

• Totale Euro 850,00 (ottocentocinquanta/00) (comprensivo della quota INAIL) a cui va aggiunta l’IVA dovuta per 
legge calcolata solo sulla voce di costo delle verifiche;

[...]

36/2023 il servizio “Verifica biennale dell’impianto 

a terra ai sensi del D.P.R. 22.10.2001 n. 462 Anno 2026 per la sede AREACOM di Tortoreto Lido (TE)” (CIG B9C73FB242) 

alla società ECO Certificazioni S.p.A. con sede Legale a Faenza (RA) in Via Mengolina 33, per un importo complessivo di 

Euro 1.027,65 (milleventisette/65) IVA inclusa;  

DATO ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta ad Euro 1.027,65 

(milleventisette/65) iva inclusa così come di seguito dettagliata:  

Servizio  Importo netto  Iva  Importo Iva  
Importo Iva 
inclusa  

Verifica dell’impianto a terra  € 807,50  22%  € 177,65  € 985,15  

Quota INAIL 5%  € 42,50  Esente  € 0,00  € 42,50  

Totale  € 850,00    € 177,65 € 1.027,65  

RITENUTO di dover impegnare l’importo di Euro 1.027,65 (milleventisette/65) IVA inclusa sul capitolo 343 del Bilancio 

di previsione finanziario 2025-2027 che garantisce la necessaria copertura finanziaria; 

CONSIDERATO necessario nominare la Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente Tecnico dell’Agenzia quale Responsabile Unico